Declaração conhecidos e providos, a fim de que sejam aqueles sanados, 

tendo em vista o erro material quanto à data de ocorrência do sinistro 

(ocorrido 29/01/2019), bem como a aplicação das alterações promovidas 

pela Lei nº 11.945/2009, bem como a retificação do valor indenizatório 

para o patamar de R$ 7.593,75 (sete mil quinhentos e noventa e três 

reais e setenta e cinco centavos) ante a manutenção de 75% da 

indenização (e não o desconto de tal percentual), por ser medida de 

Justiça! 

Pede deferimento. 

Aracaju/SE, 02 de junho de 2020. 

FÁBIO CORRÊA RIBEIRO 

OAB/SE 353-A 

Praça Fausto Cardoso, Bairro Centro, Aracaju/SE, CEP 49010080